ООО «АЛЕКО»
ALM-300FR-12V
ALM-300FR-24V
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗАМОК
ALM.425729.058 РЭ
Руководство по эксплуатации
ПАСПОРТ
ТУ 25.72.12.110-030-70906084-2022

1.11 Замки выпускаются на напряжения питания 12 или 24 В постоянного тока.
1.12 Цветовое исполнение замка серый (RAL 9006).
1.13 Пример записи при заказе:
                ALM-300FR-12V Электромагнитный замок ALM-300FR на напряжение 12 В.
2 Технические характеристики
2.1 Усилие удержания якоря при номинальном напряжении питания в нормальных
климатических условиях от 2500 до 3000 H. Класс устойчивости U2 по ГОСТ Р 52582-2006.
2.2 Допустимое колебание напряжения электропитания +15/-10% от номинального значения.
2.3 Ток потребления при нормальной температуре и номинальном напряжении питания для
ALM-300FR-12V не более 0,42 А и для ALM-300FR-24V не более 0,21А.
2.4 Габаритные размеры корпуса   (ДШВ) 231  38  25,5 мм.
2.5 Габаритные размеры якоря     (ДШВ) 162,0  42,0  14,5 мм.
2.6 Масса комплекта поставки – не более 2,5 кг.
2.7 Длина кабеля для подключения замка – не менее 0,4 м.
3 Комплектность
3.1 В основной комплект поставки
входят:
- корпус (1)   - 1 шт.
- якорь (2)   - 1 шт.
- пластина крепления якоря (3)  - 1шт.
- планка резьбовая 300P (4)   - 1 шт.
- втулка (5)   - 2 шт.
- пружина коническая (6)   - 1шт.
- винт М5х45 (7)   - 2 шт.
- винт М6х12 (потайн.) (8)  - 1шт.
- диод 1N5406  - 1 шт.
- руководство по эксплуатации,
- упаковка.
3.2 По отдельным заказам
поставляются:
- Уголок 300-400Р (серый),
- Планка 300P;
- МК 300-КU - комплект крепления корпуса к уголку;
- МК 150-400-FS - комплект крепления якоря;
- МК 300 - монтажный комплект крепления корпуса для дверей, открывающихся наружу;
- МК 300-400-IN-  монтажный комплект крепления корпуса для дверей, открывающихся внутрь;
- МК 300-400-PS - комплект смещения якоря;
- МК 300-400-MR – монтажный комплект для прокладки кабеля в металлорукаве типа РЗ-ЦХ;
- МК 300-400-IN-MR - монтажный комплект крепления корпуса для дверей, открывающихся
внутрь и прокладки кабеля в металлорукаве типа РЗ-ЦХ.
4 Указания по монтажу
4.1 Замок состоит из корпуса и якоря. Срабатывание замка происходит при механическом
контакте рабочих поверхностей корпуса и якоря после подачи напряжения питания. Для
обеспечения эксплуатационных характеристик рабочие поверхности корпуса и якоря должны
плотно прилегать друг к другу при закрывании двери.
Рисунок 1- Комплект поставки замка ALM-300FR
4.2 Габаритно-установочные размеры корпуса с резьбовой пластиной и якоря с пластиной
крепления показаны на рисунках 2 и 3.
4.3 Корпус замка (1) через планку резьбовую (4) с помощью крепежа (5 и 7) устанавливается
на дверной коробке.
4.4 Пластина крепления якоря (3) крепится к двери напротив корпуса замка, после чего
якорь (2) устанавливается на пластине. Правильное положение якоря относительно корпуса
обеспечивается при совмещении осей А якоря и корпуса (рисунки 2 и 3).
5 Схема подключения
На рисунке 4 показана схема подключения замка. При замыкании контакта управления
замок блокируется.
Электромонтаж замка рекомендуется проводить огнестойким кабелем марки
КСРВнг- FRLS (2х0,64). Применение монтажного комплекта МК 300-400-MR позволяет
выполнять прокладку кабеля в металлорукаве типа РЗ-ЦХ.
6 Условия эксплуатации и хранения
Изделие предназначено для эксплуатации в диапазоне рабочих температур,